Currens autem unus de circumstantibus implens spongiam aceto circumponensque calamo potum dabat ei dicens : “Sinite videamus si veniat Elias ad deponendum eum.” Jesus autem iterum clamans voce magna sic ait : “Pater, in manus tuas commendo spiritum meum.” Et hæc dicens expiravit.

9. VIII.

Stabat mater dolorosa juxta crucem lacrimosa dum pendebat filius, cujus anima gementem, contristatam et dolentem pertransivit gladius. O quam tristis et afflicta fuit illa benedicta mater unigeniti. Quæ mœrebat et dolebat et tremebat dum videbat natum pœnas inclyti. Quis est homo qui non fleret Christi matrem si videret in tanto supplicio? Quis posset non contristari piam matrem contemplari dolentem cum filio?

10. IX.

Sola vivebat in antris Magdalena lugens et suspirans die ac nocte voce gementi Christo dicebat : “O amor meus cor et delictum quid retribuam amori tuo, qui te tradidit in mundi pretium. Ah ! Jesu mi dulcissime, ah ! Jesu mi patientissime. Ego peccatrix tu culpa carens, ego soluta et inpunis, tu tanquam reus, ducis ad supplicium. Heu ! Clavis et lancea perforatur in ara crucis elevatur et moritur ipsa vita pro salute viventium.”

11. X.

Tentavit Deus Abraham et dixit ad eum : “Abraham.” – “Adsum Domine.” – “Tolle filium tuum unigenitum quem diligis Isaac et super unum montium quem monstraveris tibi offeres eum in holocaustum.” Igitur Abraham de nocte consurgens abiit ad locum quem præceperat ei Deus et imposuit super Isaac holocausti ligna ipse vero portabat in manibus ignem et gladium. Cumque duo simul pergerent dixit Isaac patri suo : “Pater mi.” – “Quid vis fili ?” – “Ecce ligna, gladius et ignis ubi est victima ?” – “Fili mi.” – “Quid suspiras Pater ?” – “Fili unigenite.” – “Pater dilecte ecce ligna, gladius et ignis ; ubi est victima ?” – “Fili mi unigenite, providebit sibi Deus holocausti victimam.” Et venerunt ad locum quem ostenderat ei Deus cumque alligasset Isaac, posuit eum super altare et extendens manum arripuit gladium ut immolaret filium suum.

Un des spectateurs courut, trempa une éponge dans du vinaigre et la fixa à un roseau, puis il la présenta à boire à Jésus, ajoutant : “Attendez, qu’on voie si Elie va venir le descendre de là !” Et Jésus à nouveau cria d’une voix forte : “Père, dit-il, entre tes mains je remets mon esprit.” Et sur ces mots il expira.

VIII.

Debout, la mère douloureuse serrait la croix, la malheureuse, où son pauvre enfant pendait. Et dans son âme gémissante, inconsolable, défaillante, un glaive aigu s’enfonçait. Ah ! Qu’elle est triste et désolée la mère entre toutes comblée. Il était le premier-né. Elle pleurait, gémissait et tremblait en voyant les souffrances de son glorieux fils. Qui pourrait retenir ses pleurs à voir la mère du Seigneur endurer un tel calvaire ? Qui peut, sans se sentir contrit, regarder près de Jésus-Christ pleurer tristement sa mère ?